Daph-

forma est , cum militaris armatæ , tum judicis sedentis. Constantini Imp. filia Constantia diæta , cui etiam Romæ templum dedicatum exstat , quod antea Baccho sacrum fuit : spectanturque hodie antiquæ ibidem picturæ Gentium ac veterum Christianorum. Securitatem Constantiæ subiicio.

SECURITAS, ET TRANQUILLITAS.

Plerisque in nummis femina sedens sinistram capiti supponens , ac sedi incumbens ; dextra sceptrum tenet. In Gordiani Imp. moneta erecta stat columnæ innixa , dextra quoque scipionem aut sceptrum ferens. In aliis aram foco incenso ad genua positam video. Quod ita inter-pretor ; qui Deum propitium habet (cui soli res fieri divina consuevit) eum demum quietam securamque vitam degere , inscriptions porro sic variant : SECVRITAS PERPETVA : SE-CVRITAS PVBLICA : & SECVRITAS IMPERII , & AVGSTI , & REIPVBLICÆ , ORBIS , AC TEM-PORVM. In Othonis Cæsaris Augusti nummis in-scriptum video SECVRITAS. P. R. hoc est, Populi Romani : stansque erecta spectatur sinistra sceptrum , dextra vero lauream tenet coronam. Alias etiam sinistra Cornucopiae , securum reddere nimirum Victoria volens populum Rom. Quam-obrem & in M. Antonini Imp. palmam etiam manu gestat , quæ parta Victoria a triumphantibus gestabatur : de qua re mox erit dis-ferendi locus (*). Verum enim vero antequam de

[*] Tab.
XVII. 163.
164. 165.
Tab. XVIII.
166. 167.
168. 169.
170. 171.
172. 173.
174. 175.
176. 177.
178. 179.
(*) Tab.
XIX. 180.
181. 182.

VICTORIA.

M. Varro lib. IV. de lingua Latina Victo-riam ita depingit , quomodo innumerabiles Græcorum Romanorumque nummi exhibent ; puta virginem dextra lauream coronam tenen-tent , sinistra vero palmam , & alata est & alis induita , ut clarus ostendit Græcum Epigramma lib. IV. Anthologiæ , cap. XXI. cum forte fulmine iætæ atque exustæ essent alæ Victoriæ , quam Romæ statua manu gestabat , si-gnum esse poeta , Pompejus nomine , augura-tur , fore nimirum ut victrix perpetuo Roma existeret , quod eam Victoria alis destituta fuga deserere non posset. Versus sic legitur:

Πώμη παυβατίλυχ τρόνη λέθε θύποτ' ὀλεῖται.

Νιν χάρτε φύγειν ἀπτερθύ δύναται.

ROMA potens , aliscur stat VICTORIA lapsis ?

Urbem ne valeat deseruisse tuam.

Vel sic :

Præpetibus nunquam fugiet Victoria pennis:
Sic erit æternum gloria Roma tibi.

Alatam quoque fingi , pingue solitam ob velocitatem dixeris. Quo enim citius Victoria parta , ac breviori spatio victi fugatique hostes , eo illustrior est ac celebrior : ut Cn. Pompeii de-

pi-

piratis Victoria; vel quod mobilis sit, nunc his nunc illis secunda: quod usuvenit Romanis Poenis, Atticis, Spartanis, ac Thebanis, nunc victis, nunc victoribus. *Palma Victoriae tributa*, quod ejus rami, ut auctor est Aristoteles, Plutarchus, Plinius, & A. Gellius lib. III. Noſt. Attic. cap. VI. ponderi imposito resistunt, nec premi se patiuntur, imo contra obſistunt. *Corona datur Laurea*, quia est vinculum, quo & viſti hostes alligari solent, aut verius præmium est victori. Ceterum laurus Apollini ſacra, ut Daphnes amore capto, quodque ea coronatus eſt, Pythonne ſerpente devito. Cauſam alii referunt, quod caput firmet, vireatque perpetuo; qualis & militum vividam eſt virtus, ac fortitudo neceſſe eſt. (Refert Pausanias lib. VIII. *Theseum ludos in Delo instituisse*, primumque victori palme coronam imposuisse ex ea arbore, que in Delo Apollini conſecrata, cuius palme Homerus aliique deinceps meminerunt. Post aliis in ludis victores palma donati, & ubi alii coronabantur ramis, palme quoque ſemper ramus, qui rectus manu geraſetur, adiici ſollet. Adhac qui Delphis Pythia viſiſet, lauro coronatus, quod Apollini ſit dedicata, ut idem Pausanias ultim. lib. commemorat.) In averſa nomismatum quorundam parte VICTORIA trophæis hæc inſcribit, DE PARTHIS, DE GERMANIS, & id genus devictarum gentium titulos (*). Trophæum autem, ut in Thucydide 184. 185. appetet, ceterisque auctoribus, monumentum 186. 187. erat victis jam hostibus poſitum, arborum 188. 189. truncis arma victorum appendendo, quæ tollere nefas erat ac flagitium. Maro autem Trophæum initio lib. XI. ſic deſcribit: